

SC ZEXE COFETURI SRL	FIȘĂ DE PRODUS	DATA EMITERII: 10.04.2023
ADRESĂ PRODUCĂTOR: București, Sector 1, Bulevardul Aviatorilor, Nr.65		EMIS DE: Mircea Banu
DENUMIRE PRODUS: Fălcuțe de vițel cu piure prăjit		TIP: Produs finit

DESCRIERE COMERCIALĂ

Fălcuțe de vițel în sos de vin și roșii, piure de cartofi prăjit, salată de sfeclă și spumă de hrean.

LISTĂ DETALIATĂ INGREDIENTE

fălcuțe de vițel cu sos – 41,12% (fălcuțe de vită* – 32%, vin roșu demisec, oase de vită, morcovi, ciuperci Champignon albe, ceapă galbenă, pasta concentrate de roșii (**28% S.U.**), ulei vegetal de floarea soarelui, făină albă de **GRÂU** tip 480, **TELINĂ**, sare iodată, cimbru deshidratat, piper negru boabe, foi de dafin deshidratate), **piure de cartofi prăjit** – 31,78% (**piure de cartofi** – 27,66% (cartofi – 19,9%, **LAPTE** de vacă (**3,5%** grăsime), **UNT (SMÂNTÂNĂ** din **LAPTE** de vacă pasteurizat – **82%** grăsime, fermenți lactici), sare iodată), ceapă galbenă, ulei vegetal de floarea soarelui), **salată de sfeclă roșie cu hrean** – 22,43% (sfeclă în oțet – 18,69% (sfeclă roșie, apă, oțet de alcool - **4%**, zahăr, sare), spumă de hrean – 3,74% (**SMÂNTÂNĂ** fermentată (**SMÂNTÂNĂ** din **LAPTE** de vacă pasteurizat - **32%** grăsime, culturi lactice selecționate), hrean – 1,28%, oțet din mere cu miere, miere polifloră))

DETALII GRAMAJ

220 g (170 g / 50 g) / 180 g / 120 g

MENȚIUNI SPECIALE

Poate conține urme de alcool. *În funcție de disponibilitate, poate fi congelat în afara sezonului. Alergenii sunt evidențiați în lista cu ingrediente. Poate conține urme din toate categoriile de alergeni.

ALERGENI	ALERGENI CONFORM Reg. U.E. 1169/2011												VALORI NUTRIȚIONALE ȘI ENERGETICE (pe 100 g)									
	GLUTEN	CRUSTACEE	OUĂ	PEȘTE	ARAHIDE	SOIA	LACTATE	FRUCTE CU COAJĂ LEMNOASĂ	TELINĂ	MUȘTAR	SUSAN	SULFIȚI	LUPIN	MOLUȘTE	PROTEINE	GLUCIDE	din care ZAHĂR	GRĂSIMI	din care GRĂSIMI SATURATE	SARE	kcal	kJ
URME	X		X	X	X	X		X		X	X	X	X	X	6,74%	7,65%	2,40%	5,73%	2,28%	0,73%	108	454